[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.11.2016г.                                      № 21                                   ст. Калининская

О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» для поселкового

звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайной ситуации

муниципального образования

«Калининское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Областного закона от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановления Правительства Ростовской области от 29.03.2012  № 239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи наступлением  сложной метеорологической обстановки –  сильным ветром и обильными осадками в виде дождя и снега, повышением риска возникновения чрезвычайной ситуации на территории Цимлянского района
1. Ввести на территории Калининского сельского поселения режим функционирования «Повышенная готовность» для поселкового звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации Калининского сельского поселения с   9.00   час.    10.11.2016г. по 09.00 час.    12.11.2016 г.

2. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить в пределах всей территории Калининского сельского поселения.

3.Для предупреждения чрезвычайных ситуаций привлечь силы и средства в соответствии с планом по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

4.Принять меры по оповещению населения, руководящего состава об оперативной обстановке, связанной с изменением погодных условий, усилением ветра и обильными осадками;
5.Организовать выполнение комплекса мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения их последствий.
6.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Калининского  сельского поселения                                    А.Г. Савушинский